
Libčeves
Kraj: Ústecký Okres: Louny

Správní obvod: Louny GPS souřadnice: 50.452469N, 13.838177E

Nadmořská výška: 300 m n. m. První pís. zmínka: 1251 (773 let) Katastrální výměra: 3 473 ha

Počet obyvatel: 884 PSČ: 439 26

Adresa URL: www.libceves.cz/

O obci
Obec leží 14,7 km severně od obce Louny. Do katastru obce patří také obce Libčeves,  Hnojnice, 
Hořenec,  Charvatce,  Jablonec,  Lahovice,  Mnichov,  Řisuty,  Sinutec,  Židovice a Všechlapy.

Historie obce
Již v době předhistorické bylo území Libčeveska osídleno. Důkazem toho je řada vykopávek z této
doby.V průběhu staletí se v celé oblasti střídala řada kmenů různých kultur,po nichž zůstalo mnoho
zachovalých památek.

Okolí a příroda
V okolí obce můžete navštívit spoustu zajimavých míst. Například nedaleký vrch Čičov nebo
nedaleké Louny, kde si určitě vybere z velké škály zajimavých míst k prohlédnutí.

Současnost obce
V obci mohou děti docházet na jednu základní školu nižšího stupně. Pro využití volného času je v obci k
dispozici sportovní hriště. Dále bychom v obci našli knihovnu, kostel a hřbitov.

Sportovní možnosti
Přes obec vede cyklotrasa směřující od jihu na sever. Dostanete se po ní například až do CHKO
České středohoří.

Památky a zajímavosti
Dominantou obce je kostel Stětí sv. Jana Křtitele. Je to jedna z předních památek románského
stavitelství u nás. Jeho věž a loď lze bezpečně datovat do let 1220 - 1230. Presbytář kostela je o více než
sto let mladší a pochází z doby, kdy se kostel rozšiřoval.

Doprava
Do obce se dostanete po silnici II. třídy 249 severně z obce Louny. Můžete také využít autobusovou i
vlakovou dopravu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6802/libceves/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 17:48:48


